
Ftesë
në paraqitjen e librit
“KRYQI DHE ISLAMI”
të Ambrogio Bongiovanni-t

Të nderuar,
jemi të gëzuar t’ju ftojmë në paraqitjen e librit 
“Kryqi dhe Islami” të Ambrogio Bongiovanni-t, 
profesor dhe Drejtor i Qendrës së studimeve 
Ndërfetare të Universitetit Papnor Gregorian 
Romë dhe President i Shoqatës MAGIS, i 
Provincës Euromesdhetare të Jezuitëve,
i cili na nderon me pjesëmarrjen e tij.

Kur:  Të premten, më 30 maj, në orën 18.30
Ku: Tiranë: Pranë qendrës kulturore sociale Atë Zef Valentini, rruga e Kavajës

Moderatore: Elona Mustafaraj, psikologe këshillimi, shkollore, organizacionale, anëtare e Qendrës 
së bashkëpunimit Ndërfetar Elbasan

Gjatë paraqitjes së librit do të ndërhyjnë:

Imzot Arjan Dodaj Arqipeshkëv Metropolit Tiranë - Durrës
Dom Dorian Mjeshtri Kurator i përkthimit të librit, Famullitar i Shën Piut X, Elbasan
Imzot Gjergj Meta Ipeshkëv i Rrëshenit, President i KISH-it dhe Kryetar i Këshillit 

Ndërfetar të Shqipërisë
Dr. Arben Ramkaj President i Qendrës së Bashkëpunimit Ndërfetar Elbasan 
Prof. Asoc. Dr. Genti Kruja President i Këshillave Ndërfetarë të Europës
Dr. Hysni Skura Departamenti i Shkencave Islame, Universiteti Bedër
Atë Mario Imperatori S.J.  Teolog dhe dekan i Fakultetit të Teologjisë së Italisë Jugore në Napoli
M.Sc. Loreta Tomaj Psikologe klinike dhe përkthyese e librit
 Përshëndetje e Institucioneve

Do të jetë një rast për të reflektuar dhe për t’u ballafaquar mbi tema që na prekin nga afër, 
në një klimë dialogu dhe bashkëndarjeje.

Jeni të mirëpritur! Hyrja e lirë.


